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Vergabeverfahren 202506_03  Lieferung von 2 baugleichen Transporter   

Kastenwagen mit Einbausystem  
 
Allgemeine Bieterinformation 1 
 
 
Sehr geehrte Bieter, 
 
nachfolgend erhalten Sie die Beantwortung eingegangenen Bieterfragen zu Ihrer Information und Kennt-
nisnahme.  
 
1. Ist ein Radstand von 4.490 mm möglich?  
 

Antwort:  Nein. Auf Grund des geplanten Einsatzgebietes darf der Radstand max. 4.330 mm sein  
(s. LV Pos. 1.7).  

 

2. In der LV Pos. 11.3 ist eine Anhängelast von ca. 3.000 kg angegeben. Kann eine Anhängelast von 2.800 
kg als erfüllt gelten?  
 
Antwort:  Ja, 2.800 kg gelten als erfüllt. 
 

3. Ist eine Stützlast der Anhängerkupplung von 120 kg/140 kg ausreichend? 
 

Antwort:  Ja, die Anhängerstützlast von mindestens 120 kg ist in Ordnung bei einer Anhängelast von 
max. 2.800 kg (s. auch vorangehende Antwort zur Anhängelast). 

 
4. Ist eine Motorleistung von 130 KW ausreichend?  

 
Antwort:  Nein. Auf Grund des geplanten Einsatzgebietes, sollte die Motorleistung nicht < 135 KW 

sein (s. LV Pos. 2.2). 
 

5. Ist ein Kraftstofftank mit 75 Liter ausreichend? 
 

Antwort:  Nein. Auf Grund des geplanten Einsatzgebietes, sollte das Volumen des Kraftstofftanks 
nicht < 90 Liter sein (s. LV Pos. 2.5). 

 

6. Kann der Liefertermin auch im I. Quartal 2026 stattfinden? 
 
Antwort:  Bitte geben Sie das realistische Lieferdatum an. Wünschenswert ist 12/2025. 
 

7. Im LV Pos. 6.2 ist die Felgenfarbe Schwarz und in der Pos. 15.3 Silber angegeben. Bitte konkretisieren 
Sie die Felgen-Lackierung. 
 
Antwort:  Danke für den Hinweis. Die Felgen sollen gemäß Pos. 6.2 des LV´s in Schwarz geliefert wer-

den. Die Pos. 15.3 LV erlischt. 
 



                                                                                                                                    Dresden, den 03.07.2025                          

S e i t e  2 | 2 

 

 

 

8. Unter Pos. 10.3 LV sind Sicherungsautomaten gefordert. Sind im Transporter auch Schmelzsicherun-
gen möglich? 
 
Antwort:  Ja, Schmelzsicherungen sind ausreichend, da nicht jeder Hersteller Sicherungsautomaten 

anbietet. 
  

 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Vergabestelle  
Stadtreinigung Dresden GmbH 


